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COLEGIO DE BACHILLERES
DEL £53TADG DE SONCRA

Colegio de Bachilleres del Estado de Sonora

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA No. LPA-926023991-005-2020

ADQUISICION DE MODULOS DE APRENDIZAJE CICLO ESCOLAR 2020-2021.

En la Ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 12:00 horas del dia 29 de mayo de 2020, hora y fecha
fijada en la convocatoria y en las bases de la presente licitacién, se reunieron en la Sala de Eventos
Especiales del Plantel Villa de Seris, ubicado en Blvd. Agustin de Vildésola sector sur final s/n, Col.
Villa de Seris, de esta Ciudad, las personas morales y servidores publicos, cuyos nombres,
representaciones y firmas suscriben el presente documento, con el objeto de realizar la Junta de
Aclaraciones a las bases de licitacién, formatos Y 5US anexos.

Iniciado el evento el Lic. Fausto Roberto Soto Buelna, Jefe del Departamento de Adquisiciones y
Proveeduria quien preside el acto, procedié a pasar lista de asistencia de los licitantes participantes,
asistiendo el representante de la empresa: GRUPO DE SERVICIOS GRAFICOS DEL CENTRO, S. A. DE
C.V., IMAGEN DIGITAL DEL NOROESTE S.A. DE C.V. Y MOVA PRINTING SOLUTIONS S.A. DE C.V.

El Colegio de Bachilleres hace la siguiente aclaracién: Se modifican los siguientes anexos:
“Caracteristicas de Impresién 2020-2021”, Concentrado estimaciones 2020-2021 y Paginas de los
Médulos 2020-2021. Estaran en la pagina de Compranet actualizados al término de esta reunidn.

Siguiente aclaracidn:

En el numeral Il.- PREPARACION DE LA PROPOSICION DEL LICITANTE punto 2.- DEL CONTENIDO DEH\
LA PROPOSICION: DOCUMENTO NO. 3 OFERTA TECNICA el paquete de enfajillado de manera
individual se refiere a los libros de formacion basica de los 6 semestres por alumno (tronco comin) e
intercalado. Dicha fajilla serd autorizada por el Colegio y deberd incluirse en el Documento No. 3 en la

propuesta técnica en el sobre de la apertura de proposiciones.

Siguiente aclaracién: Q

El Colegio estd solicitando un cronograma especifico de la etapa de produccién asi como la etapa de \\
entrega. \\?‘7

Acto seguido el Lic. Fausto Roberto Soto Buelna, procedié a informar a los asistentes que si se
recibieron preguntas por escrito y/o correo electrénico segun el apartado 1, del punto seis de 1%
presentes bases. }

PREGUNTA REALIZADA POR LA EMPRESA MOVA PRINTING SOLUTIONS S.A DE C.V.: (—‘/
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ADQUISICION DE MODULOS DE APRENDIZAJE CICLO ESCOLAR 2020-2021.

1.- Enrelacién al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente:

MODULOS DE APRENDIZAJE PAR Y NON ES CORRECTO ENTENDER QUE LAS CARACTERISTICAS DE IMPRESION
SON IGUALES PARA TODOS LOS MODULOS EXCEPTO EN AQUELLOS QUE SE MARCA QUE NO EXISTE UN
PANTONE PARA LOS INTERIORES Y DEBERA IMPRIMIRSE 4X4; ES DECIR, ESTOS MODULOS SUS INTERIORES SON

4X4:

1ER SEMESTRE: EXCEPTO EL TITULO DE MATEMATICAS | E INGLES .

2DO SEMESTRE: EXCEPTO MATEMATICAS II, QUIMICA II, INFORMATICA 11, INGES II.

3ER SEMESTRE: EXCEPTO EL TITULO DE MATEMATICAS I, HISTORIA DE MEXICO | E INGLES 111,
4TO SEMESTRE: EXCEPTO MATEMATICAS IV, BIOLOGIA I, FISICA Il E INGLES IV,

5TO SEMESTRE: EXCEPTO HISTORIA REGIONAL DE SONORA Y CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I.

6TO SEMES TRE: EXCEPTO FILOSOFIA, ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE Y CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL I1.
¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: En relacion a la duda del anexo, los excepto menciona los titulos que estan disefiados a color en
los interiores a diferencia del resto de los titulos son a dos tintas y las imagenes a blanco y negro.

2. En relacion al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente:

MODULOS DE APRENDIZAJE PAR Y NON EL TAMARNO DE TODOS LOS MODULOS ES DE 21.5X28
¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
RESPUESTA: Las medidas que EL Colegio ha manejado en los disefios son de 21x27

3. Enrelacion al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente:

MODULOS DE APRENDIZAJE PAR Y NON CON RESPECTO A LA GUIA DE INDUCCION ES CORRECTO ESTE
ENTENIDIMIENTO CON RESPETO A LAS CARACTERISTICAS:

\
TAMARNO: MEDIA CARTA PORTADAS: - PORTADAS IMPRESAS A COLOR CMYK FRENTE Y VUELTA, CON \
APLICACION DE BARNIZ U.V. BRILLANTE EN LA PRIMERA Y CUARTA DE FORROS, EN CARTULINA COUCHE DE 200 \__~
GRAMOS, - IMPRESION A COLOR SEGUNDA Y TERCERA DE FORROS (INTERIORES DE PORTADAS).

INTERIORES:
- IMPRESION 4X4 PAPEL BOND BLANCO (92% DE BLANCURA), TAMANO MEDIA CARTA DE 75 GRAMOS.

C
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ADQUISICION DE MODULOS DE APRENDIZAJE CICLO ESCOLAR 2020-2021.

ENCUADERNADO: - ACABADOS ENGRAPADO CON TRES GRAPAS Y PEGADO EN HOT MELT. LOS INTERIORES
SERAN REFORZADOS CON 3 GRAPAS, ENGOMADOS EN CALIENTE Y EMPASTADOS TIPO LIBRO, PARA QUE LOS
MATERIALES SEAN DE LARGA DURABILIDAD.

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

4. En relacion al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente:

MODULOS DE APRENDIZAJE. CON RESPECTO AL ENCUADERNADO:

- LOS INTERIORES SERAN REFORZADOS CON 3 GRAPAS, ENGOMADOS EN CALIENTE Y EMPASTADOS TIPO
LIBRO, PARA QUE LOS MATERIALES SEAN DE LARGA DURABILIDAD.

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE A QUE SE REFIERE CON EMPASTADO TIPO LIBRO?

RESPUESTA: en relaci6n al encuadernado de los médulos es correcto solicitamos el engomado y reforzar con
grapas, se han impreso de esta forma por algunos afios, sin embargo si nos dan otra opcién que garantice la
durabilidad que se ha tenido con el mencionado se acepta la propuesta con garantia.

5. Enrelacién al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente:
MODULOS DE APRENDIZAJE. CON RESPECTO AL ENCUADERNADO QUE SE MENCIONA EN EL PUNTO ANTERIOR:
¢LA PASTA SERA LA PORTADA Y CONTRA PORTADA?

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO?
RESPUESTA: si, la pasta es portada y contra portada (interiores de forro)

6. EN RELACION AL ANEXO 2; APARTADO NON. Y. PAR:

POR FAVOR ACLARAR SI LAS COMLUMNAS MARCADAS CON ABREVIATURAS SON LAS ZONAS EN DONDE
DEBERA DISTRIBUIRSE EL MATERIAL SOLICITADO:

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO? ( \ N
RESPUESTA: AFIRMATIVO, En el Excel concentrado las columnas con las abreviaturas son los PLANTELES del \ ¥
Colegio donde se entregaran esas cantidades mencionadas por titulo.

7. Enrelacion al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente: (/

y”
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IMPRESION DE MACROLIBROS EN TABLOIDE. ¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: En la impresion de Macro médulos en tamafio tabloide es el mismo libro que se imprime en
tamafio carta. Se solicita en tamafio tabloide con las mismas indicaciones empastado y engomado con grapas
de refuerzo, este material es para alumno con debilidad visual.

8. En relacion al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente:

IMPRESION DE MACROLIBROS EN TABLOIDE

¢ CUALES SON LOS TITULO QUE ESTAN DISERADOS A COLOR?

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO?

RESPUESTA: los titulos que estdn disefiados a color son los que se mencionan en el anexo 1 en caracteristicas
de impresién, para macromdédulos son los mismos. El disefio es el mismo solo se pide imprimir ejemplares en

este tamafio para algunos casos, las cantidades no son grandes.

9. En relacion al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente:

PARA NON 2020 QUINTO SEMESTRE DICE: EXCEPTO HISTORIA REGIONAL DE SONORA Y CALCULO DIFERENCIAE

E INTEGRAL I. EN EL ANEXO 2 QUINTO SEMETRE CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL SE ENCUENTRA EN EL
GRUPO QUIMICO BIOLOGICO Y FiSICO MATEMATICO; ES CORRECTO ENTENDER QUE AMBOS DEBEN IR CMYK
FRENTE Y VUELTA EN LOS INTERIORES?

PARA PAR 2020 EN SEXTO SEMESTRE DICE: EXCEPTO FILOSOFIA, ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE Y CALcuLo
DIFERENCIAL E INTEGRAL Il. EN EL ANEXO 2 SEXTO SEMETRE CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL SE
ENCUENTRA EN EL GRUPO QUIMICO BIOLOGICO Y FiSICO MATEMATICO; ES CORRECTO ENTENDER QUE
AMBOS DEBEN IR CMYK FRENTE Y VUELTA EN LOS INTERIORES?

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO?

RESPUESTA: En relacién al drea propedéutica hay titulos que se repiten, es el mismo disefio de libro en
cuestion de disefio, pero en el anexo 2 para impresion se requiere cantidad de impresion por drea es decir 100
de probabilidad y estadistica | para un 4rea y otros 100 para la otra drea. Solo ejemplo.

10. En relacion al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente: C/ 4
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ADQUISICION DE MODULOS DE APRENDIZAJE CICLO ESCOLAR 2020-2021.

ANTOLOGIAS (MATERIAL DIDACTICO):

CON RESPECTO A LAS CARACTERISTICAS DE IMPRESION: LAS PORTADAS ¢SON IMPRESION 4X4? Y EL BARNIZ
SOLO EN 1 CARA DE LOS FORROS? Y LOS INTERIORES, LA IMPRESION ES 1X1?

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTQ?

RESPUESTA: en el caso de antologias no hay forros, en tamafio la medida media carta 5.5 p de ancho por 8.5
de altoy el barniz es una cara solamente exterior, se manda con rebase, pero el tamafio final es ese.

En portada es 4+4 en tintas para la portada, pero en interior solo es una tinta.

11. Enrelacion al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente:

SOBRE LA SOLICITUD DE SERVICIO DE DISENO Y EDICION PARA EL APOYO EN LA EDICION DE LOS MATERIALES
QUE SERAN MODIFICADOS

¢ES CORRECTO ENTENDER QUE EL CLIENTE PROPORCIONARA LOS DETALLES DE CAMBIO QUE DEBERAN
MODIFICARSE INCLUYENDO LOS TEXTOS, REDACCION Y ELEMENTOS VISUALES Y EL SERVICIO REQUERIDO ES
SOLO PARA REALIZAR LOS CAMBIOS?

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
RESPUESTA: En relacion al apoyo de disefio, si, es correcto, entregariamos el material para disefio, asi como
archivos para el disefio necesario, en los titulos que se requiere disefiar el material.
Son casos de disefio del material o el titulo.

12. En relacién al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente:

TIEMPQOS DE ENTEGA, LOS MATERIALES DEL SEMESTRE NON 2020 SE ENTREGARAN EN DIFERENTES TIEMPOS
DE ACUERDO AL COMPONENTE:

LA FECHA DE ENTREGA DEL PRESENTE RECUADRO “DE MAYO Y JUNIO” CORRESPONDE AL 2021 O ESTA
INCORRECTA DEBIDO A QUE EL FALLO DE LA LICITACION SERA HASTA EL - FALLO: LUNES 08 DE JUNIO DE 2020,
A LAS 12:00 HORAS, TAL COMO SE MENCIONA EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

RESPUESTA: las fechas ya fueron corregidas y estdn en el nuevo anexo publicado en compranet.

\\_\

13. En relacion al anexo 3 de las presentes bases menciona lo siguiente:

NUMEROS DE PAGINA EL DOCUMENTO QUE SE ADJUNTA TIENE UNA NUMERACION DE PAGINA IMPRECISA;
DICE QUE SON 8 PAGINAS PERO TIENE 12.
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¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| LE FALTA ALGO AL DOCUMENTO O SOLO ES UN ERROR EN

LA COMPAGINACION?
RESPUESTA: Afirmativo fue un error, el cual ya estd corregido en el nuevo anexo, se hard la aclaracién y se

subira el nuevo archivo
14. Enrelacion al anexo 3 de las presentes bases menciona lo siguiente:

ES CORRECTO SUMAR EN EL CASO DE LOS MODULOS DE FORMACION. PARA EL TRABAJO DEL SEMESTRE NON
LA CANTIDAD DE PAGINAS DE LAS ASIGNATURAS PARA TENER EL TOTAL DE DE PAGINAS DEL MODULO?

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO?
RESPUESTA: en el caso de Formacion para el trabajo
Son dos submédulos por lo que se indica paginas por cada titulo. Es una capacitacion se imprimen 2 libros

15. En relacion al anexo 3 de las presentes bases menciona lo siguiente:

EN LA PAGINA 9 DE 8 DEL DOCUMENTO DE PAGINAS ¢ESTA REPETIDA LA CANTIDAD DE PAGINAS EN LA
ASIGNATURA DE FORMACION PROPEDEUTICA DE QUINTO SEMESTRE DE CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL |
Y PROBABILIDAD Y ESTADISTICA I?

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO? oy
RESPUESTA: se repiten las paginas de los titulos que se repiten en el dreas o campos (es el mismo libro) se\%‘
imprimen para las dos dreas por eso se menciona las paginas las veces que se repite el titulo. \‘\:

16. En relacion al anexo 3 de las presentes bases menciona lo siguiente:
EN LA PAGINA 10 DE 8, ACORDE A LOS MODULOS DEL ANEXO 2, NO SE ENCONTRARON LA CANTIDAD DE ‘Q

PAGINAS PARA LOS SIGUIENTES MACROMODULOS:
¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO?

RESPUESTA: igual en el caso de los macromddulos son las mismas paginas del libro carta, hay unas diferencias, \\
se haran las correcciones en el nuevo anexo pero son las mismas péginas del modulo carta para el médulo (\ A
macro. 1
[N
A"
17. En relacién al anexo 3 de las presentes bases menciona lo siguiente: /

EN EL CASO DE LAS GUIAS DEL DOCENTE EN EL DOCUMENTO DE PAGINAS NO SE ESPECIFICAN LA CANTIDAD DE
PAGINAS PARA LOS SIGUIENTES MODULOS
¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO? C/
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RESPUESTA: las paginas de cuarto y sexto de las guias se agregaran y se subiran las correcciones.

18. Enrelacién al anexo 3 de las presentes bases menciona lo siguiente:

EN LA PAGINA 12 DE 8 EL NOMBRE DEL COMPONENTE DE CUARTO EN FORMACION BASICA EN EL TOPICO
HISTORIA UNIVERSAL NO COINCIDE CON EL DEL ANEXO 2

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ES LO MISMO?

RESPUESTA: en la pagina que menciona del anexo

Historia Universal esta en sexto semestre

Filosofia 104
FORMACION BASICA Ecologia v Medio Ambiente 200
Historia Universal 192
Crientacidn Educativa 6 72
FORMACION PROPEDEUTICA
Sociolagia 2 88
5 GRUFO 4. HUMANIDADES | Ciencias de la Comunicacicn 2 96 *‘
k= ¥ CIENCIAS SOCIALES [ piopabilidad y Estadistica 2 112 =
& Derecho 2 120 //B

Esta es el anexo de péginas, y en el Excel también esta en sexto semestre.

15. ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION AL DETERMINAR QUE LA CANTIDAD TOTAL DE MATERIALES A
REQUERIR POR CADA APARTADO SE RESUME DE ESTA MANERA: —

° NON 2020: 299,711
¢ PAR 2020: 282,702 as
* MACROMODULOS NON: 388
°* MACROMODULOS PAR: 368
° GUIAS DOCENTE: 4800

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?
RESPUESTA: sumariamos 500 ejemplares de Antologia en el nony par, ya que no se agregaron en el anexo por
omisién , se hard la correccidon en el nuevo anexo.

20. EN EL CASO DE LOS MODULOS PAR A QUE SE REFIERE LA COLUMNA DE RESERVA C
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¢SE DEBE CONTAR TAMBIEN PARA DETERMINAR EL TOTAL?

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO?
RESPUESTA: en la columna de reserva debid quedar vacia, omitan el dato que se quedd solo en la primera
linea. De igual forma se corregird el anexo y se subird a compranet.

21. EN ANEXO 2 DE CONCENTRADO, NO SE ESPECIFICA NINGUNA CANTIDAD PARA LA ANTOLOGIA NON 2020y
PAR 2020SIN EMBARGO EN ANEXO 1 SI VIENEN SUS CASRACTERISTICAS Y CANTIDAD DE PAGINAS. (NO SE
REQUIERE ESTE MATERIAL?

¢SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE ESTE PUNTO?

RESPUESTA: Seran 500 ejemplares en el non y 500 ejemplares para el par, se hard la correccion.
22. EN EL AMEXO 1 DESCRIPCION DE GUIAS CONSTRUYE T PARA EL DOCENTE

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE LA MEDIDA DEL MATERIAL EXTENDIDA Y CERRADA

RESPUESTA: EL material de guias contruyeT las caracteristicas son las mencionadas en el anexo de
Caracteristicas de Impresion, la medida es la misma de los modulos 21x27
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3. GUIAS CONSTRUYE T PARA EL DOCENTE

PCRTADAS:

- Portadas impresas a color CMYK frente, con aplicacién de bamiz U.V. Brillante en la
primera y cuarta de forros, en cartulina Couch# de 200 gramos, acabados engrapado
con tres grapas y pegado en Hot el

- Impresion a color segunda y tercera de forro (interiores de portadas).

INTERIORES:
- Impresién a color: en papel bond de 75 gramos interiores (92% de blancura), tamafio
carta.

ENCUADERNADO:
- Los interiores seran reforzados con 3 grapas, engomados y empastado tipo libro, para
gue los materiales sean de larga durabilidad.

ENTREGA:
- Este material de deberé entregar en Direccion Académica del Colegio. ubicado en las
oficinas centrales, Vildosola Final S/N Col. Villa de Seris

23. En relacién al anexo 1 de las presentes bases menciona lo siguiente: — ‘J
TIEMPOS DE ENTEGA, LOS MATERIALES DEL SEMESTRE NON 2020 SE ENTREGARAN EN DIFERENTES TIEMPOS i}
DE ACUERDO AL COMPONENTE:

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE A QUE SE REFIERE “SITUACION” NUEVA EDICION O

REIMPRESION. 2
RESPUESTA: los tiempos son los mismos mencionados en la pregunta 12

—_—

Se cambian de acuerdo a las fechas de fallo de la licitacién.
Los componentes que se entregan el dia del fallo son Capacitacion para el trabajo y Propedéutica, Formacién
basica se requiere el apoyo de disefio y se entregaran los elementos para el disefio y textos.

1 \_\K‘:{ '
Posteriormente el Lic. Fausto Roberto Soto Buelna, pregunta a los presentes si existen dudas, no \J

existiendo preguntas. % \\
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INFORMACION GENERAL:

El Colegio de Bachilleres del Estado de Sonora hace del conocimiento que a través del Comité de
Adquisiciones de esta Institucidn, se reserva el derecho de verificar la informacién proporcionada

por los licitantes.

No teniendo otro asunto que tratar, se da por concluida la reunidn siendo las 12:34 horas del dia 29
de mayo del 2020, suscribiendo de conformidad las partes que intervinieron en el mismo, quedando
el original en custodia de la Direccion de Administracién y Finanzas, copia a los integrantes del Comité

de Adquisiciones y copia a cada uno de los proveedores participantes.

POR EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SONORA:

NOMBRE Y PUESTO

1.- LIC. FAUSTO ROBERTO SOTO BUELNA,

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y PROVEEDURIA.

2.- MTRO. JESUS ZEPEDA ROJO,
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION ACADEMICA.

3.- LLA.M. RUBISELA MORALES GUISPERT
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION ACADEMICA

4.- LIC. ALFREDO RODRIGUEZ LEON
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION ACADEMICA

INVITADOS:

DEPENDENCIA

1.- LIC. ISABEL ALVAREZ VILLALOBOS

REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL
COBACH Y REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL.

L2
hai
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POR LOS LICITANTES:
NOMBRE DE LA EMPRESA

1.- C. JESUS LEAL OLIVAS,
GRUPQ DE SERVICIOS GRAFICOS DEL CENTRO S.A DE C.V.

2.- ING. ALEJANDRO JOSE ORTEGA HUERTA
IMAGEN DIGITAL DEL NOROESTE S.A. DE C.V.

3.- ALEJANDRO DE LA PAZ
MOVA PRINTING SOLUTIONS S.A. DE C.V.
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